
5月 25日（月）より貸し館が再開します！ 

利用される皆さまへ（お願い） 

利用にあたり以下の内容をご確認いただき、感染予防にご協力をお願いします。 

 

・体調の悪い方や過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬をされた方、感染が拡

大している地域や国へ訪問歴のある方が参加者にいないこと 

・利用前に石鹸での手洗いや手指消毒を行う 

・マスクの着用 

・換気を行う 

・近距離での会話や発声を行わない 

・参加者名簿の提出 

 

ご利用に際し、不明な点などございましたらお気軽に公民館までお問合せください。（      39-0646） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

  

朝酌公民館運営協議会総会を書面決議し、令和 2 年度の運営方針、事業計画、予算が承

認されました。本年度の公民館活動にご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

会 長 野津 照雄   副会長 吉岡 幸雄   監 事 森江 和吉 神門 眞澄 

 

朝酌公民館運営協議会 
 

朝酌地域人権教育推進協議会より 

新型コロナウイルス感染症への不安や恐れから、感染した人やその家族、医療関係者、県外から来られた

人などが、偏見や差別という形で不当な扱いを受けるという事態が起きています。そのように人を傷つける

言動はあってはならないことですし、さらに不安が広がるばかりで何も解決することはありません。 

不確かな情報にまどわされず、公的機関などから正しい情報を入手し、冷静な行動を心がけることが大切

です。 

・人を傷つける言葉を言ったり、行動しない 

・デマやうわさ話にまどわされず、不確かな情報を広げない 

・正しい情報にもとづいて行動する 

 

朝酌公民館 発行 

Tel ：39－0646 

Fax ：39－0690 

Ｅmail： 

令和 2年 

６月号 



 

                            

1 月 レクダンス 16 火 元気塾 

2 火 元気塾 17 水  

3 水  18 木 短歌会 民謡 

4 木 民謡 19 金  

5 金  20 土 更生保護女性会 

6 土  21 日  

7 日  22 月 レクダンス 

8 月 レクダンス 書道 23 火 元気塾 

9 火 元気塾 24 水 大正琴 

10 水 大正琴 25 木 民謡 フラダンス 

11 木 民謡 フラダンス 26 金 書道 

12 金  27 土  

13 土 奉仕作業 28 日  

14 日  29 月 レクダンス 

1５ 月 レクダンス 30 火 元気塾 

６月の行事予定 ※予定は変更になることがあります。ご了承ください。 

朝酌駐在所より着任の挨拶 

 この度、朝酌駐在所に新しく赴任しました米田 

大和（よねだ やまと）と申します。 

 前任地は、川本警察署で勤務しておりました。 

 一期一会の出会いを大切に、精一杯努力して

いきますので、今後ともよろしくお願いします。 

日 時 ６月 13 日（土）  

８：３０～（少雨決行） 

集 合 朝酌公民館 

和久羅会と寿会の皆さんに公民館周辺

の草刈り等作業をしていただきます。無理

のないところでのご協力をお願いします。 

 

公民館での活動写真を広報誌およびホームページ等に掲載させていただく場合が 

ございます。あらかじめご了承ください。 

 

5月25日より貸館を再開しました。予定表には当初の活動予定を掲載しています。 

 

中止のお知らせ 
・6/4わいわいサロン 

何か相談事等あれば松江市健康推進課  

朝酌地区担当保健師（      60-8154）まで 

善意のご寄付 

岩谷 伸夫 様（西尾団地） 

中川  徹 様（矢 田） 

古藤 孝雄 様（大海崎） 

香典返しとして、社会福祉協議会へご厚志を 

いただきました。ありがとうございます。 

故人のご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

６月の行事予定 ※予定は変更になることがあります。ご了承ください。 


